UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**VRBIS HIEROSOLY-//m[a]e, Templiq[ue] in ea origo, &
ho//rum rursus excidium, profana-//tio, aliaeq[ue] uariae
fortuna**

Langen, Rudolf von

Coloniae, Jan. 1517

VD16 L 341

De captiuitate Hierosolymo[rum], & templi ab Herode, Sosio Romanorum
duce sese adiuuante. Capitulum. VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71344](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71344)

usq[ue] milia talentorum diripuit. Abstulit præterea & trabem auream atq[ue] uersatilem, minas trecentas pensantem. Mina autem apud Hebræos (ut Iosephus ait) due & semis libræ existimatur. Secundum Varronem autem & Priscianum, unam continet libram, & quam nos minam, Græci *μνα* una syllaba dicunt. Legendum igitur in euangelio, decem minas, nisi quis Græce magis legere uelit, q[uam] Latine. Crassus igitur tanta & tam inestimabili præda ditatus, sacrilegio a se patrato, non diu lætatus est, diuina eum sequente uindicta. Nam inceptam in Parthos expeditionem, p[er]sequens, Euphrate flumine traiecto, a transfuga quodam inductus, ad ignotam camporum solitudinem descendit, ubi undique circumuolantibus sagittariorum agminibus, cunctus eius exercitus ut telorum obrutus est. Ipse uero Crassus ad colloquium sollicitatus, ne uiuus (repugnantibus tribunis) caperetur euasit, sed dum fugam petit occisus est. Caput eius cum dextra manu relictum, ad regem Parthorum perlatum est, atq[ue] ita ludibrio habitum, ut faucibus eius agrum liquefactum infunderet, insultantibusq[ue] iam mortuo Parthis. Vrat te nunc aurum Parthicum, quod te uiuentem satiare non potuit. Postea uero (ut diximus) cum uinctum Aristobolum Pompeius triumpho seruandum Romam misisset, pontificatus principatum fratri eius Hircano tradidit. In quo tribus ac triginta præfuit annis.

Mina.
Iosephus.
Varro
Priscianus

*in p[ar]te u[er]bi u[er]ba p[er] se
ut u[er]ba ad bellu[m] g[er]it
exp[er]iant temp[or]e aut
a p[ar]te u[er]bi g[er]it
deu[m] exp[er]iant a u[er]bi
u[er]ba apparat ad d[omi]n[u]m*

*Terribilis
no[n] sit u[er]ba u[er]bi factu[m]
habere eff[er]am*

¶ De captiuitate Hierosolymorum, & templi ab Herode, Sosio Romanorum duce sese adiuuante.

Capitulum. VIII.

Mergente post hæc apud Romanos inter C. Cæsarem & Cn. Pompeiũ potētissimos ciues civili discordia, q̄ apud Thessaliam totius sunt orbis uires conuallatae, Iulius Cæsar fugiente senatu

Romam ingressus, Aristobolum cum Antigono filio solutum a uinculis in Iudæam remisit, ut recepto p̄ Aristobolum Iudæorum regno, Pompeianas ibidem partes disturbaret. Sed per Pompeianos est in itinere Aristobolus interfectus, Antigono superstitite filio, Parthi uero Crassiana uictoria insolescentes, in Syriam irruerunt, Antigonomq̄ nō solum in regnum Iudæorum restituerunt, uerum Herodis fratrem Phaselũ & Hircanum patrũ cui (ut diximus) sacerdotij principatum Pompeius contulerat, captiuos in potestare eius fecerunt. Post hæc Herodes qui ad regnum Iudæorum iam animũ intēderat, a Romanis Iudæorum declaratur rex. Missusq̄ interea contra Parthos Ventidius Bassus, Herodem in auxilium uocauit. Qui Parthis (ut dictum est) in Syriam irrupentibus strenuissime uictis, Crassiana uisus est damna reparasse, unde & Herodi assequendi sibi a Romanis dati regni animus creuit. Nec eum spes tanta fefellit, Nam sequentibus eum aliquot Romanorum cohortibus, misso insuper ad eum a M. Antonio tunc potente Romano rum duce, C. Sosio cum duobus milibus equitum, caeterisque ad eum Iudæis confluentibus, qui Antigoni odio tenebatur, undecim legionum, & quinque milium